
 

 

 

 

MU-IS/35494/2019/864267/RMU 

1/6  

234. schůze Akademického senátu Masarykovy univerzity 

Zápis z řádného zasedání ze dne 4. 3. 2019  
 

Program zasedání 

1. Zahájení ............................................................................................................................ 2 

2. Kontrola úkolů ................................................................................................................... 2 

3. Nový člen Vědecké rady MU ............................................................................................. 3 

4. Informace o volbě rektora MU ........................................................................................... 4 

5. Informace o čerpání rozpočtu AS MU v roce 2018 ........................................................... 4 

6. Doplnění Volební a mandátové komise AS MU ................................................................ 4 

7. Různé ................................................................................................................................ 5 

 

Přílohy zápisu  

1. Prezenční listina 

2. Přijatá usnesení 

 

Přítomni   

Členové AS senátoři uvedení v prezenční listině a v tabulce účasti, která tvoří přílohu č. 1 

tohoto zápisu; 

                 při zahájení zasedání AS bylo přítomno 40 senátorů a senátorek; 

                    celkem se zasedání zúčastnilo 45 členů AS 

   

Zvaní hosté   doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D., rektor 

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., prorektorka pro záležitosti studentů 

Mgr. Michal Bulant, Ph.D., prorektor pro studium a informační technologie 

doc. PhDr. Markéta Pitrová, Ph.D., prorektorka pro rozvoj 

Mgr. Iva Zlatušková, kancléřka 

 

Další členové akademické obce a veřejnost 

  



2/6  

Definice použitých zkratek  
AS  Akademický senát Masarykovy univerzity 
JŘ  Jednací řád Akademického senátu Masarykovy univerzity 
KAP  Komora akademických pracovníků Akademického senátu MU 
MU  Masarykova univerzita 
PřF  Přírodovědecká fakulta Masarykovy univerzity 
PrF Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
FF Filozofická fakulta Masarykovy univerzity 
FI Fakulta informatiky Masarykovy univerzity 
FSS Fakulta sociálních studií Masarykovy univerzity 
RVŠ Rada vysokých škol 
SK  Studentská komora Masarykovy univerzity 
SZŘ  Studijní a zkušební řád Masarykovy univerzity 
VMK  Volební a mandátová komise Akademického senátu Masarykovy univerzity 
IS MU Informační systém Masarykovy univerzity 

1. Zahájení  

Jednání zahájil předseda AS, Stanislav Balík, uvítal na zasedání všechny přítomné 

a konstatoval usnášeníschopnost AS.   

 

Ze zasedání se omluvili: Petr Suchý, Albert Štěrba, Vladimír Štill, Tereza Králová, Daniel 

Kerekeš.  

 

Předseda AS pověřil pořízením zápisu ze zasedání Lenku Mičkalovou.  

 

Hlasování o programu zasedání 

Počet přítomných členů AS byl před zahájením hlasování 40. 

Pro:                    39 

Proti:              0 

Zdrželi se:           0 

Nehlasoval:               1 

 

Návrh programu zasedání byl schválen (viz program). 

 

Přišla senátorka Ivana Černá v 16:04 hod.  

2. Kontrola úkolů 

Předseda AS informoval, že trvá úkol vést diskusi o novele Volebního řádu AS. Formálně 

je tento bod veden na rektora, ale fakticky spadá pod VMK. Předseda AS připomněl, že 

na zasedání AS dne 18. 2. 2019 bylo dohodnuto, že hlavní práce budou probíhat v dubnu 

2019 po volbě kandidáta na funkci rektora MU.   

 

Předseda AS požádal o informace k plnění úkolu rektora – otevřít připomínkové řízení 

k SZŘ tak, aby byly připomínky vypořádány k 1. 2. 2019. Na zasedání AS dne 18. 2. 2019 

prorektor Michal Bulant informoval o stavu plnění tohoto úkolu, přičemž uvedl důvody, 

proč nebylo možné dodržet termín 1. 2. 2019, nicméně změny SZŘ mají již konkrétní 

podobu. Rektor dodal, že na základě jednotlivých připomínek inicioval jednání o změnách 

SZŘ. Zatím proběhlo jednání se SK a s děkany, přičemž na těchto jednáních se vyjasnily 



3/6  

názory na záměry věcných změn SZŘ. Rektor by uvítal předběžnou shodu na věcném 

záměru (tj. šíři) změn a teprve následně by se přistoupilo ke konkrétní textaci. Změny 

SZŘ se poté předají do legislativního procesu, který probíhá formou standardního 

připomínkového řízení. Rektor a předseda KAP se předběžně domluvili na termínu 

společné schůze s KAP dne 8. 4. 2019 (za předpokladu, že bude zvolen kandidát na 

funkci rektora MU). AS by mohl hlasovat o změně SZŘ na svém řádném zasedání dne 1. 

června 2019.  

 

Přišli senátoři Kamila Novotná a Michal Kozubek v 16:07 hod.  

 

Diskuse 

(zápis je v tomto i v dalších bodech zjednodušenou a zkrácenou verzí diskuse, 

nejedná se o doslovný přepis) 

Nikdo se do diskuse nepřihlásil.  

3. Nový člen Vědecké rady MU 

Předseda AS bod uvedl: 

• návrh předložil rektor MU po termínu stanoveném JŘ; 

• AS dává předchozí souhlas ke jmenování člena Vědecké rady MU; 

• proběhne tajné hlasování, ke schválení je třeba nadpoloviční většina přítomných.  

 

Rektor sdělil, že patří ke zvykům MU, že děkani fakult jako předsedové fakultních 

vědeckých rad jsou současně členy Vědecké rady MU. V případě PrF funkční období 

nového děkana začíná dne 1. 4. 2019. Rektor s prorektorem Petrem Dvořákem 

považovali za vhodné, aby byl nastupující děkan PrF co nejdříve jmenován členem 

Vědecké rady MU tak, aby se mohl účastnit min. dvou zasedání tohoto orgánu. Doc. 

Martin Škop by měl mít možnost vstoupit do diskusí na Vědecké radě MU a zastupovat 

PrF. Z hlediska univerzitních zvyklostí a vědecké dráhy doc. Martina Škopa není pochyb 

o tom, že bude přínosem pro Vědeckou radu MU.  

 

Přišla senátorka Veronika Smutná v 16:11 hod.  

 

Diskuse 

Nikdo se do diskuse nepřihlásil. 

 

Hlasování o novém členu Vědecké rady MU 

Tajné hlasování 

 

Počet přítomných členů AS byl před zahájením hlasování 44. 

Pro:                    42 

Proti:              0 

Zdrželi se:           2 

 

Přijaté usnesení:  

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. f) zákona o 

vysokých školách dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování doc. JUDr. Mgr. 

Martina Škopa, Ph.D. členem Vědecké rady Masarykovy univerzity.  



4/6  

4. Informace o volbě rektora MU 

Předseda volební komise pro volbu kandidáta na funkci rektora MU informoval o 

stávajícím průběhu volby rektora. Sdělil jména dvou kandidátů, kteří se uchází o post 

rektora MU. Jedná se o prof. MUDr. Martina Bareše, Ph.D. (děkan LF MU) a doc. RNDr. 

Jaromíra Leichmanna, Dr. rer. nat. (proděkan PřF MU). 14. března 2019 proběhne on-line 

debata s oběma kandidáty od 12:00 do 18:00 hod., otázky je možné pokládat již nyní 

prostřednictvím IS MU. 20. března 2019 od 18:00 hod. proběhne veřejná debata 

s kandidáty na funkci rektora MU v Univerzitním kině Scala.  

 

Předsedkyně SK informovala, že se SK sejde s oběma kandidáty v Akademickém klubu 

dne 11. 3. 2019 - mezi 16:00 –18:00 hod. s doc. Leichmannem a 18:30 – 20:30 hod. 

s prof. Barešem.  

 

Předseda KAP uvedl, že se KAP sejde s oběma kandidáty 18. 3. 2019. Prof. Bareš byl 

pozván na 16:30 hod. a doc. Leichmann na 17:30 hod. Jednání KAP začne v 16:00 hod.  

 

25. března 2019 proběhne společné jednání SK a KAP od 16:00 hod. (bližší informace 

budou včas sděleny).  

 

Následovala krátká diskuse, ve které senátoři debatovali, jakým dalším vhodným 

způsobem více propagovat informace o volbě rektora MU. Většina senátorů navrhla 

odeslat hromadný e-mail studentům a zaměstnancům MU, ve kterém budou informováni 

o všech podstatných událostech, které se týkají volby rektora MU – tj. o on-line debatě 

(14. 3. 2019), veřejné debatě s oběma kandidáty (20. 3. 2019) a o samotné volbě rektora 

(1. 4. 2019). Tento názor též podpořil předseda volební komise pro volbu kandidáta na 

funkci rektora MU.  

 

Příšla senátorka Dagmar Heiland Trávníková v 16:14 hod.  

5. Informace o čerpání rozpočtu AS MU v roce 2018 

Předseda AS zařazením tohoto bodu reagoval na dřívější požadavek předsedkyně SK 

týkající se informací ohledně čerpání rozpočtu AS v roce 2018. Součástí podkladových 

materiálů byl v této souvislosti přehled nákladů, který věrně zobrazil jednotlivé výdaje AS 

za rok 2018. Předseda AS dále upozornil, že samostatná rozpočtová kapitola pro AS 

existuje krátce, funguje teprve druhým rokem. Drtivá většina výdajů jde na činnost 

studentských zástupců v různých orgánech, RVŠ, dále se jedná o výdaje na občerstvení 

během zasedání AS, odměny za práci v AS a jeho komisích, některé režijní náklady 

kanceláře rektora aj.  

 

Diskuse 

Předsedkyně SK Poděkovala předsedovi AS za informace.  

6. Doplnění Volební a mandátové komise AS MU 

Předseda AS bod uvedl: 

• návrh na doplnění: Mgr. Petr Vurm, Ph.D. (za FF); 

• volba je veřejná, ke zvolení nominanta je třeba nadpoloviční většina přítomných.  

 



5/6  

Předseda AS uvedl, že tento bod reaguje na debatu, která proběhla na zasedání AS dne 

18. 2. 2019, kdy předseda VMK upozornil na skutečnost, že existují tři obvody, které 

nemají přímou personální reprezentaci ve VMK – FF, FI a vysokoškolské ústavy. 

Zmíněné obvody byly vyzvány k nominaci vhodného kandidáta do VMK. Za FF byl návrh 

učiněn na zasedání AS dne 18. 2. 2019. FI avizovala, že se jí zatím nepodařilo najít 

vhodného kandidáta. Pokud by se na FI našel vhodný kandidát, navrhnou jej na nejbližší 

zasedání AS. Obdobné je to v obvodu vysokoškolských ústavů, který je značně 

roztříštěný.  

 

Diskuse 

Nikdo se do diskuse nepřihlásil. 

 

Volba člena Volební a mandátové komise AS MU – Petr Vurm 

 

Počet přítomných členů AS byl před zahájením hlasování 45. 

Pro:                    44 

Proti:              0 

Zdrželi se:           1 

 

Přijaté usnesení:  

Akademický senát Masarykovy univerzity volí členem Volební a mandátové komise 

AS MU Mgr. Petra Vurma, Ph.D. (UČO 23659).  

7. Různé 

Ignis Brunensis 

Senátor Jiří Němec přednesl stížnost studentů a pedagogů z Katedry environmentálních 

studií FSS. Jedná se o výtku vůči účasti MU na festivalu Ignis Brunensis. Požadavek je 

takový, že by MU měla v nejlepším případě odstoupit od spojení svého jména s daným 

festivalem, anebo by se měla distancovat od častého zmiňování pořadatelem.  

 

Rektor uvedl, že nemá informace o tom, že by se jednalo o větší skupinu osob, která si 

ohňostroj nepřeje. Ohňostroj MU nic nestojí, pouze v každoročním programu festivalu 

Ignis Brunensis bude jedna část věnovaná brněnským univerzitám, které slaví výročí. 

Nemá důvod se distancovat od zmíněného festivalu. Respektuje názor menšiny, která si 

nepřeje symbolickou účast MU na festivalu Ignis Brunensis.  

 

Senátor Tomáš Pitner stížnost podpořil, a to i s ohledem na environmentální dopady.  

 

Senátor Ivan Foletti poukázal na skutečnost, že není zřejmé, zda je stížnost skutečně 

názorem univerzitní minority. Nemá informaci, zda proběhl nějaký průzkum o této otázce. 

Osobně nesdílí sympatie k účasti na festivalu.  

 

Rektor debatu uvítal, ale je toho názoru, že toto téma by mělo být řešeno s novým 

rektorem. Dva měsíce před vyvrcholením oslav 100. výročí MU není dobré dohodnutou 

účast na festivalu Ignis Brunensis měnit. Jestliže akademická veřejnost MU zastoupená 

AS dojde k silnému konsensu o tom, že je dobré minimalizovat účast na tomto festivalu, 

bude to vnímat jako signál, že účast MU na tomto festivalu není žádoucí.  



6/6  

 

Předseda AS uvedl, že má zdrženlivější postoj k účasti MU na festivalu Ignis Brunensis. 

Podle jeho názoru není zcela nutné, aby se MU propagovala takovým způsobem. Jedná 

se však pouze o jeho osobní názor.  

 

Nejbližší řádné zasedání Akademického senátu MU bylo svoláno na 1. dubna 2019.  

 

Na závěr předseda AS poděkoval všem přítomným za účast a ukončil zasedání v 16.32 hod. 

  

Zapsala: Lenka Mičkalová. 

 

Text schválil: prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D., předseda AS, dne 13. 3. 2019. 

 

Zápis zveřejněn po sedmidenní lhůtě na uplatnění připomínek členů AS dne 21. 3. 2019. 

 

 

 

…………………………………………. 

prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 



 

Příloha č. 1 
 

PREZENČNÍ LISTINA 

Zasedání Akademického senátu MU dne 4. 3. 2019 

Komora akademických pracovníků 

  

  Přítomen Nepřítomen 

Právnická fakulta     

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. X  

JUDr. Klára Drličková, Ph.D. X  

JUDr. Veronika Smutná, Ph.D. X  

Lékařská fakulta     

prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D. X  

Mgr. Bc. Michal Koščík, Ph.D. X   

doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D.  X   

Přírodovědecká fakulta     

prof. RNDr. Zuzana Došlá, DSc. X  

prof. RNDr. Zdeněk Glatz, CSc. X  

RNDr. Pavel Lízal, Ph.D. X  

Filozofická fakulta     

doc. Ivan Foletti, MA, Docteur es Lettres X  

Mgr. Petr Vurm, Ph.D. X  

Mgr. Daniel Vázquez Touriňo, Ph.D. X  

Pedagogická fakulta     

Mgr. Kateřina Lojdová, Ph.D. X  

doc. Mgr. Petr Najvar, Ph.D. X  

doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D. X  

Ekonomicko-správní fakulta     

Mgr. Maria Králová, Ph.D. X  



 

Mgr. Josef Menšík, Ph.D. – předseda KAP X  

doc. Mgr. Jiří Špalek, Ph.D. X  

Fakulta informatiky     

prof. RNDr. Ivana Černá, CSc. X  

prof. RNDr. Michal Kozubek, Ph.D. X  

  doc. RNDr. Tomáš Pitner, Ph.D. X  

Fakulta sociálních studií     

prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. X  

doc. Mgr. Tomáš Řiháček, Ph.D. X  

PhDr. Petr Suchý, Ph.D.  omluven 

Fakulta sportovních studií     

Mgr. Dagmar Heiland Trávníková, Ph.D. X  

Mgr. Eduard Hrazdíra, Ph.D. X  

Mgr. Michal Kumstát, Ph.D. X  

Vysokoškolské ústavy     

Mgr. Karel Kubíček, Ph.D. X  

Mgr. Kamila Novotná X  

PhDr. Renata Prucklová X  

  

 

  

  

  



 

 

PREZENČNÍ LISTINA 

Zasedání Akademického senátu MU dne 4. 3. 2019 

Studentská komora 

 

  Přítomen Nepřítomen 

Právnická fakulta     

Lukáš Buchta X  

Oldřich Tristan Florian X  

Lékařská fakulta     

Bc. Natália Antalová X  

 Albert Štěrba  omluven 

Přírodovědecká fakulta     

Mgr. Michaela Tvrdoňová – předsedkyně SK X  

Bc. Ondřej Vymazal  X  

Filozofická fakulta     

  Mgr. et Mgr. Tomáš Varga X  

Mgr. et Mgr. Jan Werner X  

Mgr. et Mgr. Stanislav Hasil X  

Pedagogická fakulta     

Karel Doleček X  

Mgr. et Mgr. Markéta Sedláková X  

Ekonomicko-správní fakulta     

Alexandra Bečková X  

Ing. Martin Murín X  

Mgr. Ing. Ondřej Špetík X  

Fakulta informatiky     

Mgr. Jakub Peschel X  

RNDr. Vladimír Štill  omluven 



 

Fakulta sociálních studií     

Ing. Mgr. Daniel Kerekeš  omluven 

Bc. Jiří Němec X  

Fakulta sportovních studií     

  Mgr. Tereza Králová  omluvena 

  Bc. Martin Zobač X  

 



 

Příloha č. 2 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ 

Zasedání Akademického senátu MU dne 4. 3. 2019 

 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. f) zákona o 

vysokých školách dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování doc. JUDr. Mgr. 

Martina Škopa, Ph.D. členem Vědecké rady Masarykovy univerzity. 

 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity volí členem Volební a mandátové komise AS 

MU Mgr. Petra Vurma, Ph.D. (UČO 23659).   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


